
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

DI IMPORTO UNITARIO PARI O SUPERIORE A 40.000,00 EURO AI SENSI 
DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 E DEL D.M. DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DEL 24 OTTOBRE 2014 – BIENNIO 
2022/2023 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 
 

DECRETO n. 193 del 24/03/2022



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamati: 

• l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” 
il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici debbano adottare il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a € 40.000,00, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali; 

• il decreto ATS n. 168 del 30/03/2021 ad oggetto “Approvazione programmazione biennale degli 
acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore ad euro 40.000,00 – biennio 2021/2022; 

• il decreto ATS n. 570 del 28/10/2021 ad oggetto “Approvazione programmazione biennale degli 
acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro per il biennio 
2022/2023”; 

 
Premesso che con decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero Infrastrutture e trasporti, di concerto con 
il Ministero dell’economia e delle finanze (pubblicato sulla G.U. n. 57 del 09/03/2018), sono state definite 
le modalità di aggiornamento dei programmi nonché gli schemi tipo e le informazioni minime che essi 
devono contenere che si applicano dalla programmazione 2019/2020; 
 
Dato atto che ai sensi della normativa soprarichiamata: 

− il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli 
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad € 40.000,00 IVA esclusa; 

− l’Osservatorio regionale dei contratti pubblici, in adesione ai disposti di cui all’art. 3, comma 3, e 
all’art. 6, comma 3, del DM MIT 14/2018, ha predisposto il supporto informatico per la 
compilazione degli schemi-tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture per la redazione del 
Programma biennale di servizi e forniture 2020-2021; 

− il programma biennale e i relativi aggiornamenti annuali nonché il decreto di approvazione 
devono essere pubblicati sul sito dell’ATS, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture presso 
l’Autorità nazionale anticorruzione anche tramite i sistemi informatizzati delle Regioni; 

 
Dato atto che il RUP in materia di beni e servizi, dott.ssa Pierina Ghilardi: 

− ha predisposto la programmazione biennale (anni 2022/2023) degli acquisti di beni e servizi di 
importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 IVA esclusa;  

− ha provveduto ad inserire i dati relativi alle procedure di acquisto nell’apposito applicativo 
informatico predisposto dall’Osservatorio Regionale contratti pubblici; 

 
Considerato che l’obbligo di pubblicità sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell’Osservatorio presso l’ANAC devono intendersi assolti con l’inserimento dei dati e la successiva 
trasmissione del programma biennale a mezzo dell’apposito applicativo informatico predisposto 
dall’Osservatorio Regionale contratti pubblici; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

 
D E C R E T A  

 
 

1. di approvare la programmazione biennale degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore a € 40.000,00 per gli anni 2022/2023 per l’ATS della Val Padana, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. di pubblicare il programma biennale in argomento ed il presente decreto di approvazione, sul sito 
dell’ATS della Val Padana – amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti – gare – 
Programma biennale acquisti beni e servizi; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

3. dare atto che l’obbligo di pubblicità sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e sul sito dell’Osservatorio presso l’ANAC deve intendersi assolto con l’inserimento dei 
dati e la successiva trasmissione del programma biennale a mezzo dell’apposito applicativo 
informatico predisposto dall’Osservatorio Regionale contratti pubblici; 
 

4. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo on-line 
ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA VAL PADANA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI
0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO
27.480.700,00 29.416.360,00 56.897.060,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00

ALTRO
0,00 0,00 0,00

Totale
27.480.700,00 29.416.360,00 56.897.060,00

Il referente del programma
GHILARDI PIERINA



Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 02481970206

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP
(2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

S024819702
0620210000

1

2022 NO SI ITC4B SERVIZI 34110000-1 N O L E G G I O
A U T O V E T T U R E

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 72 SI 0,00 92.000,00 461.392,00 553.392,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

F024819702
0620210000

5

2022 NO SI ITC4B FORNITURE 09132000-3 F O R N I T U R A
CARBURANTE  PER
AUTOTRAZIONE  -
FUEL  CARD

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 33 SI 142.000,00 146.000,00 138.000,00 426.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

S024819702
0620210001

0

2022 NO SI ITC4B SERVIZI 90524400-0 S E R V I Z I O
R A C C O L T A  E
S M A L T I M E N T O
RIFIUTI  SANITARI

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 48 SI 12.000,00 17.500,00 40.500,00 70.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S024819702
0620210001

5

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 72260000-5 S E R V I Z I O
M I C R O S O F T
E N T E R P R I S E
PREMIER SUPPORT

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 49.000,00 49.000,00 49.000,00 147.000,00 0,00 MODIFICA
EX ART.7
COMMA 8

LETTERA E)

S024819702
0620210001

6

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 48624000-8 F O R N I T U R A
L I C E N Z E
M I C R O S O F T
OFFICE E CASELLE
P O S T A
E L E T T R O N I C A

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 110.000,00 190.000,00 270.000,00 570.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA MODIFICA
EX ART.7
COMMA 8

LETTERA E)

S024819702
0620220000

2

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 66516400-4 P O L I Z Z A
RESPONSABILITA'
C I V I L E  V E R S O
T E R Z I  E
P R E S T A T O R I
D'OPERA  (RCT/O)

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 36 SI 274.000,00 548.000,00 822.000,00 1.644.000,00 0,00 0000555759 ATS VAL
PADANA

F024819702
0620220000

2

2022 NO SI ITC4B FORNITURE 33190000-8 D I S P O S I T I V I
M E D I C I  P E R
A S S I S T E N Z A
I N T E G R A T I V A
(SACCHE,  STOMIE,
C A T E T E R I  E
M E D I C A Z I O N I
A V A N Z A T E )

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 36 SI 3.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00 9.900.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F024819702
0620220000

3

2022 NO SI ITC4B FORNITURE 15882000-4 P R O D O T T I
DIETETICI  E  LATTI

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 36 SI 1.090.000,00 1.090.000,00 1.090.000,00 3.270.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5) Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità

(6)
(Tabella

B.1)

Responsabile
del

Procedimento
(7)

Durata
del

contratt
o

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
di contratto

in essere
(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Apporto di capitale privato

Importo
Tipologia

(Tabella B.
1bis)

CENTRALE  DI  COMMITTENZA  O
SOGGETTO  AGGREGATORE  AL
QUALE  SI  FARA'  RICORSO  PER
L ' E S P L E T A M E N T O  D E L L A
PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO
(11)

codice
AUSA

denominazio
ne

Acquisto
aggiunto o

variato a seguito
di

modifica
programma

(12)
(Tabella B.2)

Secondo anno Costi su annualità
successive Totale (9)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA



F024819702
0620220000

4

2022 NO SI ITC4B FORNITURE 33600000-6 F A R M A C I  P H T
DISTRIBUZIONE IN
DPC

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 36 SI 21.505.000,00 21.505.000,00 21.505.000,00 64.515.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F024819702
0620220000

5

2022 NO NO ITC4B FORNITURE 33695000-8 FORNITURA  TEST
RAPIDI  SARS COV2

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 3 NO 136.700,00 0,00 0,00 136.700,00 0,00 0000546835 ATS DI
BRESCIA

F024819702
0620220000

6

2022 NO NO ITC4B FORNITURE 33695000-8 FORNITURA  TEST
RAPIDI SARS COV2 -
II TRANCHE

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 6 SI 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F024819702
0620220000

7

2022 NO NO ITC4B FORNITURE 35113400-3 F O R N I T U R A
D I S P O S I T I V I  D I
P R O T E Z I O N E
( F I L T R A N T I
F A C C I A L I )

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 12 NO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F024819702
0620220000

8

2022 NO SI ITC4B FORNITURE 09123000-7 FORNITURA  GAS
NATURALE  22/23

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 18 SI 29.000,00 44.200,00 0,00 73.200,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

S024819702
0620220000

4

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 79540000-1 S E R V I Z I O  D I
INTERMEDIAZIONE
CULTURALE

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 12 NO 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00

S024819702
0620220000

6

2022 NO SI ITC4B SERVIZI 64110000-0 S E R V I Z I O
RECAPITO  POSTA
IBRIDA  E  INVIO
CORRISPONDENZA

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 60 SI 100.000,00 200.000,00 700.000,00 1.000.000,00 0,00 0000555759 ATS DELLA
VAL PADANA

S024819702
0620220000

7

2022 NO SI ITC4B SERVIZI 64110000-0 S E R V I Z I O  D I
S T A M P A  E
I M B U S T A M E N T O
CORRISPONDENZA

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 48 SI 12.000,00 24.000,00 60.000,00 96.000,00 0,00 0000547326 ATS DELLA
BRIANZA

S024819702
0620220000

8

2022 NO SI ITC4B SERVIZI 64110000-0 S E R V I Z I O  D I
S T A M P A  E
RECAPITO  POSTA
IBRIDA  E  INVIO
CORRISPONDENZA

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 72 SI 0,00 200.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S024819702
0620220000

9

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 64210000-1 S E R V I Z I O
TELEFONIA  FISSA

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 62.500,00 250.000,00 437.500,00 750.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

F024819702
0620220000

9

2022 NO SI ITC4B FORNITURE 03300000-2 M A T E R I A L E
C H I R U R G I C O  E
P R O D O T T I  U S O
V E T E R I N A R I O

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 72 SI 23.000,00 55.000,00 252.000,00 330.000,00 0,00 0000546835 ATS DI
BRESCIA

S024819702
0620220001

0

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 66515200-5 S E R V I Z I O
A S S I C U R A T I V O
POLIZZA  ALL  RISK
PROPERTY

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 0,00 35.000,00 70.000,00 105.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F024819702
0620220001

2

2022 NO SI ITC4B FORNITURE 33600000-6 F O R N I T U R A
F A R M A C I  E
V A C C I N I
V E T E R I N A R I

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 5.000,00 11.000,00 55.000,00 71.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA



S024819702
0620220001

6

2022 NO SI ITC4B SERVIZI 79995100-6 S E R V I Z I O  D I
C U S T O D I A ,
D E P O S I T O  E
A R C H I V I A Z I O N E
A T T I

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 60 SI 23.000,00 55.000,00 197.000,00 275.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F024819702
0620220001

3

2022 NO SI ITC4B FORNITURE 35113200-1 F O R N I T U R A
D I S P O S I T I V I  D I
P R O T E Z I O N E
INDIVIDUALE (DPI)

PRIORITA
MINIMA

GHILARDI PIERINA 72 SI 10.000,00 20.000,00 90.000,00 120.000,00 0,00 0000546539 ATS MILANO

S024819702
0620220001

7

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 66516400-4 P O L I Z Z A  R E S P .
C I V I L E  V E R S O
T E R Z I  E
P R E S T A T O R I
D'OPERA  (RCT/O)

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 3 SI 137.000,00 0,00 0,00 137.000,00 0,00

S024819702
0620220001

8

2022 NO SI ITC4B SERVIZI 72261000-2 S E R V I Z I  D I
MANUTENZIONE  E
A S S I S T E N Z A
S O F T W A R E

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S024819702
0620220001

9

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 50400000-9 M A N U T E N Z I O N E
APPARECCHIATURE
T E C N I C O -
S C I E N T I F I C H E

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 8.500,00 17.000,00 25.500,00 51.000,00 0,00

S024819702
0620220002

1

2022 NO NO ITC4B SERVIZI 48820000-2 N O L E G G I O
INFRASTRUTTURE
SERVER

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 NO 75.000,00 150.000,00 225.000,00 450.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

S024819702
0620220000

1

2023 NO SI ITC4B SERVIZI 72267000-4 S E R V I Z I O
MANUTENZIONE  E
S U P P O R T O
LICENZE  ORACLE
2024

PRIORITA
MINIMA

GHILARDI PIERINA 24 SI 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,00 0000546539 ATS MILANO

F024819702
0620220000

1

2023 NO NO ITC4B FORNITURE 30199770-8 B U O N I  P A S T O
E L E T T R O N I C I

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 24 SI 0,00 457.860,00 1.373.580,00 1.831.440,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

S024819702
0620220000

3

2023 NO SI ITC4B SERVIZI 79620000-6 S E R V I Z I O
SOMMINISTRAZION
E  L A V O R O
T E M P O R A N E O

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 0,00 345.000,00 900.000,00 1.245.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S024819702
0620220000

5

2023 NO SI ITC4B SERVIZI 66516400-4 S E R V I Z I
A S S I C U R A T I V I
P O L I Z Z A  R C
P A T R I M O N I A L E

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 0,00 8.750,00 96.250,00 105.000,00 0,00 0000546535 ATS
MONTAGNA

F024819702
0620220001

0

2023 NO SI ITC4B FORNITURE 65310000-9 E N E R G I A
E L E T T R I C A  2 3

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 18 SI 0,00 133.000,00 467.000,00 600.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

S024819702
0620220001

1

2023 NO SI ITC4B SERVIZI 98310000-9 S E R V I Z I O  D I
L A V A N O L O

PRIORITA
MINIMA

GHILARDI PIERINA 48 SI 0,00 8.750,00 131.250,00 140.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

F024819702
0620220001

1

2023 NO SI ITC4B FORNITURE 33651690-1 F O R N I T U R A
T U B E R C O L I N A
BOVINA  E  AVIARIA

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 48 SI 0,00 8.000,00 72.000,00 80.000,00 0,00 0000555759 ATS VAL
PADANA



S024819702
0620220001

2

2023 NO SI ITC4B SERVIZI 90919200-4 SERVIZIO  PULIZIA
E D I F I C I  D I
P R O P R I E T A '

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 48 SI 0,00 25.000,00 1.175.000,00 1.200.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S024819702
0620220001

3

2023 NO SI ITC4B SERVIZI 50413200-5 M A N U T E N Z I O N E
I M P I A N T I  E
APPARECCHIATURE
ANTINCENDIO

PRIORITA
MASSIMA

GHILARDI PIERINA 60 SI 0,00 5.000,00 230.000,00 235.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S024819702
0620220001

4

2023 NO NO ITC4B SERVIZI 50312000-5 MANUTENZIONE  E
A S S I S T E N Z A
A P P A R A T I
SICUREZZA INF.CA
FIREWALL

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 0,00 11.300,00 39.700,00 51.000,00 0,00

S024819702
0620220001

5

2023 NO SI ITC4B SERVIZI 66512100-3 S E R V I Z I
A S S I C U R A T I V I
P O L I Z Z A
I N F O R T U N I

PRIORITA
MEDIA

GHILARDI PIERINA 36 SI 0,00 15.000,00 75.000,00 90.000,00 0,00 0000224549 ARIA SPA

S024819702
0620220002

0

2023 NO NO ITC4B SERVIZI 72230000-6 S O F T W A R E
G E S T I O N A L E

PRIORITA
MINIMA

GHILARDI PIERINA 36 SI 0,00 300.000,00 600.000,00 900.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

Il referente del programma
GHILARDI PIERINA

Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.1 bis
1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2 bis
1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 02481970206

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento
- CUI

F02481970206202100007 FORNITURA EMODERIVATI - FATTORE VIII 16.934.400,00 PRIORITA MEDIA

F02481970206202100009 FORNITURA TEST RAPIDI FABBISOGNO AL 30.6.21 355.900,00 PRIORITA MINIMA

S02481970206201900005 SERVIZIO MANUTENZIONE PARCO AUTO DI
PROPRIETA'

90.000,00 PRIORITA MEDIA

S02481970206201900009 SERVIZIO DI STAMPA E RECAPITO POSTA IBRIDA E
INVIO CORRISPONDENZA

997.500,00 PRIORITA MINIMA

S02481970206202100007 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE 100.000,00 PRIORITA MINIMA

S02481970206202100008 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI MULIFUNZIONE 70.000,00 PRIORITA MINIMA

S02481970206202100011 SERVIZIO DI CUSTODIA, DEPOSITO E
ARCHIVIAZIONE ATTI

330.000,00 PRIORITA MINIMA

CUP Descrizione dell'acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è
riproposto (1)

Il referente del programma
GHILARDI PIERINA

Note:
(1) breve descrizione dei motivi


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

